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ZAWARTOŚĆ MATERIAŁÓW DO DECYZJI 
 
CZĘŚĆ OPISOWA: 

• Opis techniczny. 

• Wykaz działek zajętych pod inwestycję. 
OPINIE: 
PROJEKTY PODZIAŁÓW: 
CZĘŚĆ RYSUNKOWA: 
Rys. 1 Plan orientacyjny 

Rys. 2.1 – 2.4 Plan sytuacyjny  
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OPIS TECHNICZNY 
 

CEL I ZAKRES OPRACOWANIA 
 

Celem opracowania jest sporządzenie załącznika do wniosku o uzyskanie Decyzji o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej polegającej na budowie ulicy Kazimierza Grubby w Gowinie i Gościcinie. 
 
W ramach budowy ulicy Kazimierza Grubby w Gowinie i Gościcinie przewiduje się: 
 

- Budowę nowej nawierzchni ulicy Kazimierza Grubby, 

- Przebudowę fragmentu ulicy Południowej w Gościcinie,  

- Przebudowę fragmentu ulicy Drzewiarza w Gościcinie, 

- Budowę zatok autobusowych, 

- Budowę chodników, 

- Budowę i przebudowę zjazdów  

- Budowę rowów chłonno – odparowujących, 

- Budowę zbiornika chłonno – odparowującego, 

- Budowę kanalizacji deszczowej, 

- Przebudowę i budowę oświetlenia w ciągu ulicy Południowej, 

- Budowę wylotu kanalizacyjnego do zbiornika ch łonno – odparowującego, 

- Budowę przepustów, 

- Niezbędną przebudowę kolidującej infrastruktury technicznej, 

- Niezbędną wycinkę istniejącej zieleni, 

- Wykonanie nowego oznakowania pionowego i poziomego, 

Budowa ulicy Kazimierza Grubby w Gowinie i Gościcinie wraz z przebudową fragmentów ulicy 
Południowej i Drzewiarza zapewni komfortowe połączenie Gościcina z drogą powiatową nr 1336G (ulica 
Wejherowska). 
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2.1. Lokalizacja inwestycji  

Analizowany odcinek drogi gminnej po łożony jest w województwie pomorskim w powiecie 
wejherowskim, gmina Wejherowo. Łączna długość planowanych do realizacji odcinków dróg wynosi oko ło 
2,2 km.  

2.2. Istniejący stan zagospodarowania terenu 

W stanie istniejącym ulica Kazimierza Grubby posiada nawierzchnię gruntową o szerokości około 5,0 
– 5,5 m. Ulica Południowa posiada nawierzchnię z płyt typu „YOMB”, natomiast ulica Drzewiarza 
posiada nawierzchnię bitumiczną. Analizowany odcinek ulicy Grubby w większości przebiega poza 
obszarem zabudowanym. 
W obszarze opracowania występuje sieć elektroenergetyczna i oświetleniowa, sieć teletechniczna, 
wodociągowa, gazowa, oraz kanalizacja sanitarna. 

 

2.3. Analiza powiązania drogi z innymi drogami publicznymi 

W istniejącym układzie drogowym w granicach inwestycji Ulica Kazimierza Grubby posiada 

skrzyżowania z następującymi drogami publicznymi: 

• Droga powiatowa nr 1336G (ulica Wejherowska) – klasa Z, 

• Droga gminna – ulica Południowa – klasa Z, 

Ponadto ulica Kazimierza Grubby posiada skrzyżowania z gminnymi drogami niepublicznymi ( 

• Droga gminna wewnętrzna - ulica Jałowcowa  - klasa D, 

• Droga gminna wewnętrzna - ulica Pawła Jasienicy – klasa D. 

Ulica Południowa na analizowanym odcinku posiada skrzyżowanie z przedmiotową ulicą Kazimierza Grubby 

oraz ulicą Drzewiarza. Ulica Drzewiarza jest drogą gminną klasy Z.  

Ulica Drzewiarza na analizowanym odcinku posiada skrzyżowanie z ulicą Południową (droga gminna klasy Z).  

OKREŚLENIE ZMIAN W DOTYCHCZASOWEJ INFRASTRUKTURZE ZAGOSPODAROWANIA TERENU 
W ramach inwestycji przewiduje się budowę ulica Kazimierza Grubby oraz przebudowę fragmentów ulicy 

Południowej i ulicy Drzewiarza. W ramach inwestycji zostanie wykonana nowa nawierzchnia ulicy Grubby, 
Południowej i Drzewiarza na analizowanych odcinkach. Ponadto wzd łuż ulicy Południowej zostaną wykonane 
dwie zatoki autobusowe.  
Parametry techniczne zostały określone na podstawie Rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki 
Morskiej z dnia 2 marca 1999r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiada ć drogi publiczne 
i ich usytuowanie. (Dz. U. RP Nr 43 Poz. 430 z dnia 14 maja 1999r.) 
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Przyjęto następująca parametry techniczne: 
-ulica Grubby: 

Parametr techniczny Wielkość 
Klasa drogi Z 
Prędkość projektowa 50 km/h 
Kategoria ruchu KR3 
Przekrój  1x2 
Szerokość pasa ruchu 2,75 m 
Szerokość chodnika 2,0 m 
Szerokość pobocza 1,1 m 

 
-ulica Południowa: 

Parametr techniczny Wielkość 
Klasa drogi Z 
Prędkość projektowa 50 km/h 
Kategoria ruchu KR3 
Przekrój  1x2 
Szerokość pasa ruchu 3,0 m 
Szerokość chodnika 2,0 m 
Szerokość zatoki autobusowej 3,0 m 

 
-ulica Drzewiarza: 

Parametr techniczny Wielkość 
Klasa drogi Z 
Prędkość projektowa 50 km/h 
Kategoria ruchu KR3 
Przekrój  1x2 
Szerokość pasa ruchu 3,0 m 
Szerokość chodnika 2,0 m 

 
PLAN SYTUACYJNY. 

Ulicą Kazimierza Grubby zaprojektowano o szerokości 5,5 m i przekroju częściowo drogowym, a 
częściowo ulicznym. Przekrój drogowy zaprojektowano od początku opracowania do km około 1+670. 
Pozostały odcinek zaprojektowano o przekroju pó łulicznym oraz ulicznym ograniczonym 
krawężnikami betonowymi 15x30 cm na ławie z oporem. Wzdłuż jezdni zaprojektowano jednostronny 
rów chłonno – odparowujący o szerokości od 50 cm (od początku rowu do km 0+920) do 100 cm (od 
km 0920 do końca rowu). Przeciwskarpę na odcinku od początku rowu do km około 0+920 
przewidziano do umocnienia fragmentami p łytami ażurowymi 40x60x8 cm, a fragmentami poprzez 
umocnienie darniną. Od km około 0+920 rów zaprojektowano o szerokości 100 cm, a skarpy 
umocnione darniną o nachyleniu 1:1.5.  
Dno rowu na całym odcinku umocnić darniną z rolki. W ciągu rowu w odstępach co 20 m 
zaprojektowano wykonanie palisad drewnianych Palisady zaprojektowano o wysoko ści 40 cm ponad 
dnem rowu z pali drewnianych o średnicy 10 cm. Palisadę należy umocnić narzutem kamiennym. Pod 
zjazdami i skrzyżowaniami zaprojektowano przepusty z rur betonowych o średnicy 50 i 80 cm. 
Przepusty w ciągu projektowanego rowu zaprojektowano z rur żelbetowych o średnicy 50 cm i 80 cm z 
betonu klasy C45/55, klasa obciążenia III ( C ) – do 90kN/m. Przepusty należy posadowić na 
fundamentach kruszywowych o grubości 20 cm. Zasypkę przepustu wykonać z kruszywa 
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mrozoodpornego 0/31,5, D>5. Wlot i wylot ściąć pod skosem 1:1, skarpy umocnić brukiem 
kamiennym o gr. 15 cm spoinowanym zaprawą cementową. 
Od km około 1+664 wzdłuż ulicy Grubby zaprojektowano jednostronny chodnik o szeroko ści 2,0 m. 
 Ulicę Południową i ulicę Drzewiarza zaprojektowano o szerokości 6,0 m i przekroju ulicznym z 
chodnikami o szerokości 2,0 m. W ciągu ulicy Południowej zaprojektowano dwie zatoki autobusowe o 
szerokości 3,0 m. Przejście dla pieszych pomiędzy zatokami autobusowymi zaprojektowano o 
szerokości 6,0 m jako wyniesione.  
 Przed przejściami dla pieszych zaprojektowano montaż punktowych elementów 
odblaskowych typu "kocie oczy". 
 Odbiornikiem wód deszczowych ze zlewni F1 jest projektowany zbiornik ch łonno - 
odparowujący  
Zaprojektowano zbiornik chłonno - odparowujący o głębokości czynnej 0,9 m i powierzchni dna 720 
m2. Objętość zbiornika wynosi 648 m3. Skarpy zbiornika zaprojektowano o nachyleniu 1:1.5. Skarpy i 
dno zbiornika umocnić darniną. Wylot W1 zaprojektowano jako umocniony materacem kamiennym o 
grubości 20 cm. Dno zbiornika na długości 2 m przy wylocie umocnić materacem kamiennym o 
grubości 20 cm. Cały zbiornik zaprojektowano jako ogrodzony. Ogrodzenie wykona ć z paneli 
ogrodzeniowych. Dojazd do zbiornika zapewniony zostanie poprzez bram ę o szerokości 4,0 m. 

Sieć teletechniczna. 
Kolidującą sieć teletechniczną przewidziano do przebudowy w związku z kolizją z układem drogowym 
istniejącego punktu dostępowego, szafy TV, kabli doziemnych rozdzielczych oraz przy łączy 
abonenckich. Istniejącą sieć teletechniczną przechodzącą pod zjazdami przewidziano do 
zabezpieczenia dwudzielnymi rurami osłonowymi o średnicy 110 mm. Włazy i słupki przewidziano do 
regulacji wysokościowej. Należy zachować wymagane normami odległości od istniejącej sieci 
teletechnicznej. Roboty ziemne w miejscach zbliżeń do istniejącej sieci wodociągowej prowadzić 
ręcznie. 

Sieć elektroenergetyczna. 
Kolidującą sieć elektroenergetyczną przewidziano do przebudowy. S łup linii SN kolidujący z 
projektowaną skarpą przewidziano do demontażu oraz wykonania nowego w miejscu niekolizyjnym. 
Istniejące kable SN oraz NN przewidziano do prze łożenia poza projektowany krawężnik lub krawędź 
jezdni. W ciągu ulicy Południowej oraz fragmentu ulicy Grubby zaprojektowano nowe o świetlenie 
uliczne.  
Istniejące kable przechodzące pod zjazdami przewidziano do zabezpieczenia rurami os łonowymi 
dwudzielnymi o średnicy 110 mm. Skrzynki elektroenergetyczne przewidziano do regulacji 
wysokościowej. Należy zachować wymagane normami odległości od istniejącej sieci 
elektroenergetycznej. Roboty ziemne w miejscach zbliżeń do istniejącej sieci wodociągowej 
prowadzić ręcznie. 

Sieć wodociągowa. 
Kolidującą sieć wodociągową przewidziano do przebudowy. Istniejącą sieć kolidującą z projektowaną drogą 
przewidziano do rozbiórki. Nową sieć wodociągową zaprojektowano z rur ciśnieniowych Ø225, Ø160, i 
Ø110 PE100, SDR17, PN10 łączonych poprzez zgrzewanie doczołowe lub elektrooporowe. 
Podłączenie istniejących przyłączy domowych do projektowanego rurociągu wykonać poprzez zestaw 
przyłączeniowy z żeliwa sferoidalnego (na który składa się obejma z zasuwą), PN16, Ø225/40 do rur 
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PE, i szybkozłączki do rur PE Ø40 oraz odpowiednio brakujący odcinek przewodu PE ze złączem 
Rurowo-Rurowym Ø40.  
Wykonać montaż hydrantów podziemnych w węzłach: W1/1A – Hp1, W2/2a – Hp2, W2/3A – Hp3, 
W2/7 – Hp4, W2/9 – Hp5, W3/1A – Hp6, W3/4 – Hp7, W3/5 – Hp8 oraz na istn. wodoci ągu Ø225 - 
Hp1.1. Hydranty wykonać jako podziemne DN80 z kolanem żeliwnym kołnierzowym ze stopką. 
Hydrant zwieńczyć skrzynką uliczną żeliwną do hydrantów DN80.  
Istniejące zasuwy na sieci wodociągowej przewidziano do regelacji wysokościowej. Należy 
zachować wymagane normami odległości od istniejącej sieci wodociągowej. Roboty ziemne w 
miejscach zbliżeń do istniejącej sieci wodociągowej prowadzić ręcznie. 

Kanalizacja sanitarna. 
Istniejące włazy kanalizacyjne przewidziano do regelacji wysokościowej. Należy zachować wymagane 
normami odległości od istniejącej kanalizacji sanitarnej. Roboty ziemne w miejscach zbliżeń do 
istniejącej sieci wodociągowej prowadzić ręcznie. 

Kanalizacja deszczowa. 
Zaprojektowano nową sieć kanalizacji deszczowej na fragmencie ulicy Grubby, ulicy Po łudniowej i 
Drzewiarza. Kanalizację deszczową zaprojektowano z rur PVC. Wody opadowe z projektowanej 
kanalizacji deszczowej zostaną odprowadzone do projektowanego zbiornika ch łonno – 
odparowującego. 

Sieć gazowa. 
Istniejące zasuwy na sieci gazowej przewidziano do regelacji wysokościowej. Należy zachować 
wymagane normami odległości od istniejącej sieci wodociągowej. Roboty ziemne w miejscach zbliżeń 
do istniejącej sieci wodociągowej prowadzić ręcznie. 
 

OCHRONA ŚRODOWISKA 
 Realizacja inwestycji powodować będzie następujące rodzaje wprowadzanych do środowiska 

substancji lub energii (zarys problematyki): 

− Wody opadowe zostaną odprowadzone częściowo poprzez projektowaną sieć kanalizacyjną do zbiornika 
chłonno – odparowującego w rejonie pętli autobusowej przy ulicy Drzewiarza, a częściowo do 
projektowanych rowów chłonno – odpraowujących. Przed wylotem do zbiornika zainstalowany zostanie 
separator ropopochodnych. 

− Planując zastosowanie rozwiązań w zakresie ochrony wód powierzchniowych należy stwierdzić, że nie 
zachodzi znaczące zagrożenie zanieczyszczeniami pochodzenia komunikacyjnego w trakcie 
funkcjonowania przebudowywanego odcinka drogi. Skuteczno ść zastosowanych rozwiązań zarówno w 
sytuacji normalnego funkcjonowania drogi oraz w sytuacjach awaryjnych w pe łni zabezpiecza 
występujące tu zasoby wód powierzchniowych; 

− wielkość i rodzaje wprowadzanych zanieczyszczeń powietrza atmosferycznego dotyczą CO, węglowodory 
alifatyczne oraz węgla elementarnego, według prognozy będą spełniały dopuszczalne stężenia w 
perspektywie prognozowanych natężeń ruchu; 

− na wartości parametrów klimatu akustycznego terenów bezpośrednio znajdujących się wokół 
projektowanej do przebudowy skrzyżowania ma wpływ przede wszystkim hałas komunikacyjny wywołany 
ruchem pojazdów samochodowych. Zgodnie z obowiązującymi aktami prawnymi, w zakresie ochrony 
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przed hałasem i wibracjami ustalono, że zdefiniowaniu dopuszczalnego poziomu ha łasu w środowisku na 
odcinku przebiegu podlegać będą tereny istniejącej zabudowy zagrodowej i mieszkaniowej. Stopień 
uciążliwości hałasu drogowego jest przed wszystkim funkcją natężenia strumienia ruchu pojazdów 
samochodowych, średniej prędkości, potoku ruchu oraz procentowego udzia łu pojazdów ciężkich w 
potoku ruchu. Prognozowany zasięg oddziaływania hałasu przebudowanego skrzyżowania nie wymaga 
podjęcia działań minimalizujących, do których zaliczyć należy budowę ekranów akustycznych, wymianę 
stolarki okiennej i budowlanej oraz w sytuacji konfliktowych wykup budynków b ądź zmiana funkcji.  

− powstające w trakcie przebudowy drogi odpady nie są zaliczone do odpadów niebezpiecznych i zgodnie z 
koncepcją przebudowy drogi mogą zostać one wytworzone i odzyskane w miejscu wytworzenia. Podczas 
eksploatacji drogi przewiduje się występowanie pewnych ilości szlamów powstających podczas 
czyszczenia urządzeń podczyszczających wody opadowe. Są to odpady z grupy  odpady z odwadniania 
olejów w separatorach tj.: szlamy z kolektorów. 

W związku z charakterem planowanego przedsięwzięcia na obecnym etapie prognozuje się 
zastosowanie rozwiązań chroniących środowisko jedynie w zakresie ochrony wód powierzchniowych, 
podziemnych i gleby. W pozostałych istotnych zakresach – powietrze atmosferyczne i klimat akustyczny – nie 
prognozuje się wystąpienia znaczących oddziaływań, powodujących konieczność stosowania technicznych 
rozwiązań chroniących środowisko. 

Występujące poza planowaną inwestycją obszary objęte ochroną przyrody w postaci form ochrony 
przyrody zgodnie z Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody nie są położone w zasięgu 
znaczącego oddziaływania planowanego przedsięwzięcia. 

Decyzja środowiskowa stanowi część projektu zagospodarowania terenu. 
 

 
 

Opis sporządził: 

 

mgr inż. Adam Stypik 
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WYKAZ DZIAŁEK ZAJĘTYCH POD INWESTYCJĘ 
 

1. Budowa drogi gminnej  - ulicy Kazimierza Grubby klasy „Z”:  
 

Obręb Gowino: 29/1, 81/3 (z podzia łu 81), 84/7, 84/178, 84/180, 84/184, 84/182, 85/2, 342/7 ( z podzia łu 
342/5), 342/8 (z podziału 342/5)  
Obręb Gościcino:1232, 1233/51, 1233/58 

2. Przebudowa drogi gminnej  - ulicy Po łudniowej klasy „Z”:  
Obręb Gościcino:869/1, 885/5 (z podzia łu 885), część działki 886, 1207, 1233/60 (z podzia łu 1233/1), 1255,  

3. Przebudowa drogi gminnej  - ulicy Drzewiarza klasy „Z” po łożonej na działkach:  
Obręb Gościcino:824, 869/2, 885/3 (z podzia łu 885), część działki 886,  
 
Działki przeznaczone do czasowego zajęcia: 
Obręb Gościcino: 

885/4 - przebudowa wodociągu, 

1225 - przebudowa skrzyżowania z ulicą Jałowcową, 

Obręb Gowino: 

84/1, 85/1, 86/1, 87 - przebudowa skrzyżowania z drogą powiatową nr 1336G (ul. Wejherowska), 

84/136 - przebudowa skrzyżowania z ul. Pawła Jasienicy (droga gminna wewnętrzna), 

84/8 - przebudowa odwodnienia ul. Grubby. 

 

Opinia Wójta Gminy Wejherowo 
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Opinia Wójta Gminy Wejherowo 
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OŚWIADCZENIE 
 

 

 

 

Oświadczam, że do wniosku, na podstawie art. 11b, ust. 1, w związku z art. 11a, ust. 1 ustawy z dnia 
25 lipca 2008 r. o zmianie ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych oraz o zmianie niektórych innych ustaw, Zarząd Województwa Pomorskiego nie wydał opinii 
w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku, co traktuje się jako brak zastrzeżeń do wniosku (art. 11b, ust. 2). 

 
Oświadczam: 

 

mgr inż. Adam Stypik 
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Opinia Zarządu Powiatu Wejherowskiego 
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Opinia Regionalnego Dyrektora Lasów Państwowych 
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Opinia Pomoprskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 
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OŚWIADCZENIE 
 

 

 

 

Oświadczam, że do wniosku, na podstawie art. 11d, ust. 1 pkt. 8, w zwi ązku z art. 11a, ust. 1 ustawy 
z dnia 25 lipca 2008 r. o zmianie ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w 
zakresie dróg publicznych oraz o zmianie niektórych innych ustaw, Dyrektor Regionalnego Zarz ądu 
Gospodarki Wodnej w Gdańsku nie wydał opinii w terminie 30 dni od dnia otrzymania wniosku, co traktuje się 
jako brak zastrzeżeń do wniosku (art. 11d, ust. 2). 

 
Oświadczam: 

 

mgr inż. Adam Stypik 
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